
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

23.04.2009            №16 
 
 
 

Об одобрении проекта Областного закона 
«О внесении изменений в Областной закон 
«О межбюджетных отношениях органов 
государственной власти и органов местного 
самоуправления в Ростовской области» 

 
 
 
 В соответствии со статьей 15 Областного закона от 18.09.2002 №270-ЗС «О 

законодательном собрании Ростовской области», статьей 11 Устава муниципального 
образования "Город Таганрог", Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Одобрить проект Областного закона «О внесении изменений в Областной закон «О 
межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного 
самоуправления в Ростовской области», вносимого в порядке законодательной 
инициативы Мэром города Таганрога (приложение). 

2. Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации  Лакаева Ю.В. 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога                Ю.Стефанов 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 
- Администрация г.Таганрога; 
- КУИ. 



Приложение  
к Решению Городской Думы 

от  23.04.2009  №16 
 
 
 

Проект  
Внесен  Мэром города Таганрога  

Федяниным Н.Д. 
 
 

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН 
 

О внесении изменений в Областной закон  
«О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного 

самоуправления в Ростовской области» 
 
 
Принят Законодательным Собранием  
«_____» _________ 2009 
 

Статья 1 
 

Внести в приложение "Методика регулирования межбюджетных отношений в 
Ростовской области" к Областному закону от 22 октября 2005 года № 380-ЗС "О 
межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного 
самоуправления в Ростовской области" следующие изменения: 

В абзаце 4 пункта 1 статьи 8 слова «но не ниже предельных ставок земельного налога, 
предусмотренных статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации» заменить 
словами «но не ниже ставок земельного налога, установленных нормативными правовыми 
актами представительных органов местного самоуправления». 

 
Статья 2 
 
Настоящий Областной закон вступает в силу одновременно с областным законом о 

внесении соответствующих изменений в Областной закон от 17 ноября 2008 года № 118-ЗС 
«Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», 
устанавливающих оценку неналогового потенциала по доходам от передачи в аренду 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена. Действие 
настоящего Областного закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2009 года. 
 
 
Глава Администрации (Губернатор) 
Ростовской области                 В. Чуб 
 
 
 
 
Управляющий делами Городской Думы  
города Таганрога                     Т. Ерохина 


